
ANUNCIO

Con fecha  02/02/2026,  el  concejal  Delegado  de  Hacienda,  Recursos  Humanos  y 
Contratación ha dictado el Decreto número: 2026/150  en el que se resuelve:

DECRETO.- 

Vista la transcrita propuesta que literalmente dice:

PROPUESTA APROBACIÓN LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS/AS-EXCLUIDOS/AS.

Expediente:  Convocatoria selección concurso-oposición libre dos plazas  
auxiliar de cocina personal laboral fijo Ayuntamiento La Solana OPE 2022 
Y OPE 2024. 

Núm. Expediente: 
LASOLANA2025/8583

Plazas Convocadas:
2

Grupo: E Tipo de Plaza: 
Laboral Fijo

Escala:
Administración General

Subescala: Clase: Categoría: 14 Año: 2025

VISTO el expediente tramitado y el Decreto 2025/2193 firmado en fecha 16/12/2025 con la propuesta  
de lista provisional de admitidos/excluidos de conformidad con las bases para la selección de dos plazas de  
auxiliar de cocina como personal laboral fijo. No habiendo sido publicado ni en el BOP, tablón de edictos ni  
página web municipal y tras un detenido examen y habiéndose detectado errores, se procede a aprobar de  
nuevo dicha lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con  
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión.

CONSIDERANDO  lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  
reguladora de las bases de Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real Decreto Legislativo 781/86 de  
18 de abril, en el art. 55 y ss del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el  
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de  
marzo, del Empleo Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de  
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales de aplicación,  

se PROPONE a la Presidencia la adopción del siguiente acuerdo:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al proceso selectivo:

ADMITIDOS/AS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ALHAMBRA ALHAMBRA, JULIANA ***3285** 
2 ALHAMBRA PRIETO, MARIA TERESA ***8807** 
3 ALHAMBRA SARAVIA, MACARENA ***9417** 
4 ALOR GUERRA, MERLY YANIRA ***6642** 
5 BELLÓN GUTIÉRREZ, VICENTE ***1921** 
6 CANDELAS LÓPEZ-CASTILLO, SANTIAGA ***8767** 

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica https://www.lasolana.es página 1

Expediente: LASOLANA2025/8583

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
G

T
pN

Z
kA

w
JL

Z
T

vi
M

se
B

3
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ra
. A

LC
A

LD
E

S
A

-P
R

E
S

ID
E

N
T

A
 D

ñª
. L

U
IS

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

Q
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
 e

l 0
2/

02
/2

02
6 

15
:0

9:
08

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4



7 CANO ALMARCHA, MARIA DE LA CRUZ ***2211** 

8 CANTARERO CALERO, VIRGINIA ***3842** 
9 CARRERO BALLESTEROS, MARIA ISABEL ***3397**

10 CASTAÑO JAREÑO, MARIA JOSÉ ***8280** 
11 CASTAÑO ROMERO-ÁVILA, JOSEFA ***3755** 
12 CAÑADAS SEVILLA, INMACULADA ***8723** 
13 CHACÓN SEVILLA, TERESA ***3967** 
14 DEL OLMO GARCÍA ABADILLO, ROSA MARÍA ***8955** 
15 DELGADO GONZÁLEZ, ASCENSIÓN ***8964** 
16 DELGADO GONZÁLEZ, LORENA ***8244** 

17 DELGADO PEÑALVER, MARIA DEL CARMEN ***8605** 

18 DÍAZ-RONCERO JAIME, MARIA DE LA PAZ ***2127** 
19 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARIA DEL 

ROSARIO 
***0396**

20 LÓPEZ GARCÍA, ÓSCAR ***1959** 

21 LÓPEZ GÓMEZ-PIMPOLLO, ISABEL ***3034** 
22 LÓPEZ PARADA, SONIA ***7439** 
23 LÓPEZ-CASTILLO MEDINA, MANUEL ***2635**

24 LÓPEZ-VIEJA LARA, MARIA JOSEFA ***8620** 
25 MAROTO GARCIA, MARIA ANGELES ***3633** 
26 MARTIN MATEOS-APARICIO, PEDRO JOSE ***3959** 

27  MIHAELA BRAILEANU, MARIANA ***9234** 
28 MÁRQUEZ MANZANO, MARÍA DEL PILAR ***8577** 
29 NARANJO GARCÍA-CERVIGÓN, MARIA CARMEN ***3401** 
30 NARANJO SÁNCHEZ, ANA MARÍA ***7531** 

31 RODRIGUEZ-RABADAN ALHAMBRA, EULOGIA 
CRISTINA 

 ***2526** 

32 ROMERO MARTÍNEZ, NEREA ***2179** 
33 RUIZ-PEINADO LÓPEZ-CASTILLO, MILAGROS ***8557**

34 SERRANO-CRUZ MAROTO, CARMELA MARIA ***8793** 
35 TORRES PEINADO, MARIA ISABEL ***8937** 
36 VELASCO ALHAMBRA, TERESA ***8775** 
37 VILLAMAYOR MERINO, VICENTA ***8520** 

EXCLUIDOS/AS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

1
ALOR GUERRA, KARLA MAYUMI ***1614** B 

2 CASADO ALOR, ANGIE YANIRA ***2220** F
3 CASAS DELGADO, ROSA MARÍA ***2695** C, F
4 DEL OLMO GARCÍA ABADILLO, MANUELA ***5494** C

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica https://www.lasolana.es página 2

Expediente: LASOLANA2025/8583

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
G

T
pN

Z
kA

w
JL

Z
T

vi
M

se
B

3
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ra
. A

LC
A

LD
E

S
A

-P
R

E
S

ID
E

N
T

A
 D

ñª
. L

U
IS

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

Q
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
 e

l 0
2/

02
/2

02
6 

15
:0

9:
08

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4



5 DÍAZ-CANO LARA, MILAGROS ***1978** F

6 DÍAZ-CANO MARTÍN-OREJÓN, NOEMÍ ***1558** F
7 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, GABRIELA ***5819** C

8 GALIAN LENDÍNEZ, NURIA ***7305** C
9 GARCÍA JIMÉNEZ, MANUELA ***1702** B
10 GIL DÍAZ-CANO, MANUELA ***1702** C
11 LADERO PACHECO, JULIANA ***3756** C, D
12 LÓPEZ PÉREZ, MIRIAM ***2940** C
13 MATEOS-APARICIO FERNÁNDEZ, ELENA ***6032** D
14 MIRAVALLES GALLEGO, MARIA ANGELES ***3505** G

15 MONTALVO CASADO, JUANA ANTONIA ***8428** C

16 MUÑOZ MIGUEL, MARTA ***2116** E

17 NAVARRO PÉREZ, MARIA ANGELES ***1994** G
18 NEGRUT NEGRUT, DANUT IOAN ***2281** A, F

19 PATIÑO ABAD, ROSA MARÍA ***2600** F
20 RENATA VARGA, SUNETA ***7500** C, E
21 SANTOS-OLMO JAIME, SANTIAGA ***3778** C
22 SERRANO MORENO-ARRONES, ARACELI ***2591** G

23 SERRANO TERCERO, PEDRO ***8399** C

24 SEVILLA GARCÍA-MATEOS, AGUSTINA ***1615** F

Causas de exclusión:

A) No presentar la solicitud según las bases  "3.1.-  La solicitud e instancia para tomar parte en este proceso  

selectivo deberá ser conforme al Anexo II de estas bases, debidamente cumplimentado y firmado por el/la  

aspirante,  disponible  en la web del  Ayuntamiento.  www.lasolana.es.  Haciendo referencia al  Art.  66.6 Ley  

39/2015:  “Cuando  la  Administración  en  un  procedimiento  concreto  establezca  expresamente  modelos  

específicos de presentación de solicitudes, éstos serán de uso obligatorio por los interesados”.

B) No presentar fotocopia del DNI y/o Pasaporte en vigor, según las bases 3.2.

C) No estar en posesión de la titulación académica o legalmente equivalente o, en condiciones de obtenerla,  

se entiende en condiciones de obtenerla cuando se haya abonado la tasa correspondiente de expedición del  

título en la fecha en que termine el plazo de presentación de solicitudes (es decir, justificante de abono de  

tasas para expedir el titulo), según las bases 2.C.

D) No presentar el  certificado o carnet de manipulador de alimentos, según las bases 2.C.

E) No haber pagado las tasas por derecho de examen. Según el punto 3.4 de las bases.

F) No presentar certificados expedidos por Servicio de Empleo de Castilla-La Mancha para el derecho a la  

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica https://www.lasolana.es página 3

Expediente: LASOLANA2025/8583

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
G

T
pN

Z
kA

w
JL

Z
T

vi
M

se
B

3
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ra
. A

LC
A

LD
E

S
A

-P
R

E
S

ID
E

N
T

A
 D

ñª
. L

U
IS

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

Q
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
 e

l 0
2/

02
/2

02
6 

15
:0

9:
08

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4



exención, según las bases 3.4. “Serán requisitos para el disfrute de la exención que, en el plazo de que  trate,  

no hubieran rechazado oferta de empleo adecuado ni se hubieran negado a participar, salvo causa justificada,  

en acciones de promoción, formación o re-conversión profesional”.

G) No presentar un certificado técnico facultativo acreditándole de que dicha discapacidad no incapacita para  

el desempeño del puesto de trabajo. Esto según los puntos 3.2 (5) y 3.4 de las bases “Serán requisitos tanto  

para poder desempeñar el puesto de trabajo ofertado como para el disfrute de la exención de la tasa junto con  

el certificado de aportación del grado de discapacidad”.

SEGUNDO.-  Publicar la resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón Electrónico de  
Edictos y en la página web municipal (www.lasolana.es), de conformidad con lo dispuesto en las bases de la  
convocatoria.

TERCERO. -Conceder a los aspirantes un plazo de diez (10) días hábiles, contados a partir del día  
siguiente al de la publicación de la resolución de la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el BOP  
para presentar las alegaciones que estimen oportunas, y subsanación de los defectos que hayan motivado su  
exclusión o su no inclusión expresa, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria.

Los/as aspirantes que dentro de dicho plazo no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su  
derecho a ser incluidos/as en la relación de admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as de la realización  
del proceso selectivo.

En razón de cuanto antecede, y en uso de las facultades que se me confieren en el artículo 
21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril reguladora de las Bases del Régimen Local.

HE RESUELTO:

Aprobar la resolución transcrita sin enmienda alguna. Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Lo ordena y firma la Alcaldesa, Dª Luisa María Márquez Manzano, en la fecha indicada en el 
margen.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE 
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica https://www.lasolana.es página 4

Expediente: LASOLANA2025/8583

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Z
G

T
pN

Z
kA

w
JL

Z
T

vi
M

se
B

3
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ra
. A

LC
A

LD
E

S
A

-P
R

E
S

ID
E

N
T

A
 D

ñª
. L

U
IS

A
 M

A
R

IA
 M

A
R

Q
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
 e

l 0
2/

02
/2

02
6 

15
:0

9:
08

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4


		2026-02-02T15:09:16+0100
	Es
	Ayuntamiento de La Solana (sello.dipucr.es)
	Selección de Personal Laboral dos  Auxiliar/Ayudante de cocina OPE 2022 Y OPE 2024. OPOSICION LIBRE




